
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

6.12. PONEDJELJAK  – Sv. Nikola, biskup; spomendan 
      – 6:00 sati + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

7.12. UTORAK  – Sv. Ambrozije, biskup i crkveni naučitelj 
                               – 6:00 sati + Novosel Darko 

8.12. SRIJEDA – BEZGREŠNO ZAČEĆE BLAŽENE DJEVICE MARIJE - SVETKOVINA 
     – 6:00 sati + Hrman Ivan i Jelica 
     – 17:00 sati + Hižak Dragutin i Snježana, Skupnjak Pavao i Ljubica 

9.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati + Vugrinec Tomo i Katarina, Javorski Josip i Olga 

10.12. PETAK – 6:00 sati + za duše u čistilištu 

11.12. SUBOTA – 17:00 – skupna sveta misa: + Josip i Ivka Vizinger; + Njegovec 
Darinka god., + Novosel Luka god., Ivka i Ivan; + Mišak Danica god., Vugrinec 
Vjekoslav, Jelica i Ivan; + Jerešić Ivan god.; + Smodek Bartol god., Ivan, Zvonko i 
roditelji; + Roško Petar, Moharić Zvonko, Vinko i Dragica Levanić; + Vrbanić 
Marijan god., Jagačić Petar i Kocijan Mladen; + na čast Gospi; + Plasaj Marijan i 
obitelj; ob. Kraš; + Magić Mišo; + zahvala sv. Brigiti; + sv. Nikoli – za zdravlje; + 
Butek Ankica, Antun, Zdenko i Mladen; + Jozo Pavičić; + Novosel Ana i Stjepan 
god., ob. Keretić i Bužanić; + Žvorc Milan god., Magić Drago i Franjica; + 
Martinčević Stjepan; + Čvrk Štefica; + Višnjić Branko i obitelj; Gudelj Dragica; + 
Mraz Josip, Ana i obitelj; + Tenšić Vjekoslava; + Angjela i Stjepan Skupnjak, rod. 
Mikulić i Skupnjak; + Milka i Petar Videc; + Mikac Mirko, Franciska i Ivan; Huđek 
Mara; + Sačić Petar, Agata i Stjepan 

12.12.  3 NEDJELJA DOŠAŠĆA – („Radosna – Gaudete“) – nedjelja Caritasa 
  6:00 + župna sveta misa – zornica  
 9:30 + Vjekoslav Tuđan god. i obitelj 
           11:00 + Mišak Danica god., Vugrinec Ivan 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik SiM; i dalje možete nabaviti kalendare za 2022. g.  

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  

  prilika za svetu ispovijed: – svakog dana prije ili poslije svete mise zornice; 
      – srijeda: – od 16:00 sati do večernje svete mise; 

                                               – petak: – od 9:00 – 10:00 sati.  
                                                              – od 17:00 – 18:00 sati. 

 u ponedjeljak, 13.12., od 8:30 sati: – ispovijed starijih i bolesnih po kućama. Prijavite ih… 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.a razred! 
                            – krizmanici: 8.a razred: petak u 15:30; 8.b razred: petak u 16:15 sati 
                                 – 6.a raz.: ponedjeljak u 15:30; –  6.b raz.: ponedjeljak u 16:15 sati. 

 

 
 
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Vrata Nebesa vrlo su niska – samo ponizni mogu ući kroz njih. 
— Sv. Elizabeta Seton (1774. – 1821.) 

 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

 

  5. prosinca 2021. Godina XIV. Broj 2 (673) 

Prvo čitanje: Bar 5,1-9 

Psalam: Ps 126,1-2ab.2cd-3.4-5.6 

Drugo čitanje: Fil 1,4-6.8-11 

Evanđelje: Lk 3,1-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroz mjesec studeni preminuli su naši župljani: + Josip Žmuk (r. 1958.); + Ilija 
Lovrinović (r. 1970.); + Agata Vugrinec r. Skupnjak (r. 1930.); + Štefica Jerešić r. 
Mišak (r. 1936.); + Slavica Sačić r. Kobal (r. 1935.); + Milka Videc r. Vugrinec (r. 
1935.); + Anđela Skupnjak r. Mikulić (r. 1945.). 

3. prosinca 2021. u varaždinskoj bolnici preminuo je naš domaći 
svećenik, pater Branimir Kosec. 

Njemu i svim našim dragim pokojnima, neka dobri Bog udijeli radost 
vječnoga života. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZBORI ZA ŽUPNO PASTORALNO I 

EKONOMSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prošle nedjelje u našoj župi održani su izbori za Župno pastoralno i Župno 
ekonomsko vijeće. Ukupno je podijeljeno oko 390 glasačkih listića, a vraćeno 

je njih 261. Glasovi su prebrojani i rezultati izbora poslani su na potvrdu našem 

varaždinskom biskupu. Nakon potvrde rezultata, izabrani članovi vijeća bit 

predstavljeni župnoj zajednici, uz napomenu broja osvojenih glasova svakog od 

izabranih kandidata. 

Ovim putem iskreno zahvaljujem svima koji su proteklih godina bili članovi 

ovih dvaju vijeća. Isto tako, zahvaljujem izabranim i neizabranim župljanima, 

koji su prihvatili kandidirati se na ovim izborima. Hvala i svima koji su se 

svojim glasom uključili u ove izbore. Svi zajedno, kroz molitvu, osobni 

angažman i prijedloge, sugestije i inicijative, nastavimo graditi našu župnu 

zajednicu, na dobro svim župljanima, a sve na veću slavu Božju!  

 

            Evanđelje druge nedjelje došašća (Lk 3, 1-6) na početku donosi popis 
vladara. Na taj način, sveti Luka, stavlja u povijesni okvir Isusovo djelovanje, ali i djelovanje 
onoga koga nam Sveta Majka Crkva svake godine na drugu nedjelju došašća stavlja pred 
oči – Ivana Krstitelja. Znamo on je rođen od Zaharije i Elizabete u poodmakloj dobi, 
veselio se još nerođenom Kristu u majčinoj utrobi, propovijedao je u pustinji i svoje 
proročko poslanje završio je mučeničkom smrću kada mu je kralj Herod dao odrubiti 
glavu. On je posljednji prorok koji je naviještao dolazak obećanog Mesije. Oko 400 godina 
nakon posljednjeg Starozavjetnog proroka Malahije na scenu stupa upravo Ivan. 400 
godina Božje šutnje. A zašto? Bog je čekao da ga konačno netko počne iščekivati, da dođe 
netko tko će se Bogu radovati. Zato je Ivan i glavni lik ove nedjelje, jer zna iščekivati. U 
suvremenom svijetu ne znamo iščekivati, ne znamo čekati, sve mora biti ovdje i sada. Tako 
se i naše adventsko iščekivanje pretvorilo u božić prije Božića. Neka nam sveti Ivan 
Krstitelj bude primjer da živimo trenutak onakvim kakav uistinu jest, da u strpljivosti 
iščekujemo svetkovinu Spasiteljevog rođenja, ali još važnije i Kristov ponovni dolazak. 

 Nadalje, zapitajmo se kamo odlazi Riječ Božja, gdje ju Ivan naviješta? Mogli bismo 
očekivati da će ju naviještati u palačama, na dvorovima. Ali ne, Ivan propovijeda u pustinji. 
Što bi značila pustinja? U pustinji ljudi dijele istu hranu, nose jednaku vrućinu dana i 
hladnoću noći. Tamo su svi jednaki. Pustinja u hebrejskom jeziku označava prazninu, 
ništavilo. Čovjek kada se nalazi u pustinji, želi što prije iz nje izaći. U pustinji nema mjesta 
podjelama jer su tamo svi s istim ciljem – da što prije izađu iz pustinje. Na taj se način i naš 
adventski hod može promatrati kao hod kroz pustinju. U pustinji ostavljamo sve ono što 
nam zadaje teret i što nas sputava na putu, nosimo samo hranu i vodu. Donesimo stoga 
odluku da ćemo u ovom došašću ostaviti sve ono što nas sputava na putu prema svetosti. 
Ostavimo psovku, poroke, ovisnosti, isključimo i televiziju i internet i posvetimo se Bogu 
i bližnjemu jer tek u pustinji možemo spoznati istinu o Bogu i sebi i na najbolji mogući 
način shvaćamo da smo potrebni pomoći drugih. 

 Ivan poziva riječima proroka Izaije da pripravimo put Gospodinu koji dolazi, da 
poravnamo staze, da ispunimo doline i spustimo brežuljke, a hrapavo izgladimo. Ivan je i 
više nego jasan. Poziva nas da pripravimo put Gospodinu u svoje srce. Ispuniti doline ne 
znači ništa drugo nego ispuniti sve naše plitkosti u odnosu prema Bogu i drugima, znači 
ispuniti svoju molitvu vjerom, a život s bližnjima ljubavlju. Spustiti brežuljke da sva naša 
brda oholosti i grijeha sravnimo, da ih više nema. Ispraviti krivudavo znači da se čvrsto 
odlučimo za Boga, da ne krivudamo stazom života amo-tamo, nego da se držimo dobro 
utabane staze kojom su kročili toliki sveci prije nas. I konačno, da izgladiti hrapavo znači 
izgladiti odnose s bližnjima, pomiriti se ako smo posvađani, zatražiti oprost ako smo 
povrijedili, a isto tako i oprostiti. Ako ćemo se kroz ovo preostalo vrijeme došašća truditi 
tako činiti, tada će nam na poseban način zasjati svjetlo božićne noći.  

 Neka nas ohrabri primjer svetog Ivana Krstitelja da s radošću iščekujemo Kristov 
dolazak, da nam adventski hod bude hod izlječenja, obraćenja i ostavljanja svega 
nepotrebnog u životu. Neka nas njegovo propovijedanje potakne da pripravimo put 
Gospodinu u svome srcu, jer jedino će tako „svako tijelo vidjeti spasenje Božje.“ 

Dominik Hrupek  

Sinodski hod Crkve (2021.-2023.) 
Za sinodalnu Crkvu: zajedništvo – sudjelovanje - poslanje 

Najavljeni Sinodski hod Crkve na koji nas je pozvao papa Franjo polako poprima 
svoju konkretizaciju u našoj mjesnoj, varaždinskoj Crkvi. Tako će se od današnje 
nedjelje nadalje na kraju svete mise u svim župama moliti Molitvu za sinodu. 
Primjerak molitve svatko si može uzeti na izlazu iz crkve. Uz to, tijekom korizme 
sljedeće godine u našoj župi će se održati više susreta na koje su pozvani uključiti 
se svi zainteresirani župljani. Na tim susretima, kroz molitvu, razmjenu mišljenja i 
konstruktivnu raspravu, svi smo pozvani pomoći Crkvi na njenom putu traženja 
onog što je dobro i istinito. Termini susreta i svi detalji bit će naknadno objavljeni.  

 
Obavijesti župnog Caritasa 

 

  VELIKO HVALA svoj djeci (i njihovim obiteljima) koja su se uključila u akciju Caritasa 

„Djeca daruju djecu“ koja danas završava. Kroz sljedeće dane pripremit ćemo poklon 

pakete kojima ćemo razveseliti djecu u vrtiću Sv. Marije Magdalene u Selima kraj Siska.  

  sljedeća nedjelja je Nedjelja Caritasa. Naš župni Caritas poziva sve koji žele da 

kroz ovaj tjedan - do sljedeće nedjelje uključivo – donesu trajne živežne 

namirnice (brašno, šećer, riža, tjestenina, ulje, začini…) ili osnovne higijenske 

potrepštine (sapun, gel za tuširanje, šampon, pasta za zube…). Sve prikupljeno bit će 

proslijeđeno siromašnima i onima koji su u potrebi. Darove možete donijeti u 

sakristiju prije i poslije svetih misa ili ih donijeti u Pastoralni centar u radno 

vrijeme naše župne knjižnice (od ponedjeljka do petka, 17:00 – 19:00 sati). 

 od ove nedjelje možete nabaviti božićne ukrase i čestitke. Sav prihod od 

prodaje ide za potrebe našeg župnog Caritasa.  

 


